In lapicidinis.

xxxix

Eius λατομιας, id est, in lapicidinis. Simillimũ est illis:
 Εξ κόρυμβας, et Εξ τῆς μακαριæ, cũ significamus quæ-
 siã in medio tollendũ, et in re mala aliquo aufrendũ. Natũ
 a Philoxeno poeta dithyrabico, qui cũ Dionysij tyranni poe-
 mata nõ probaret, ut pote indoctũ, in lapicidinis ab eo detru-
 sũ est: deinde reuocata illius amicosũ precibus, uobis denũ
 Dionysij sua carmina pronũciatẽ audisset, surrexit: et ro-
 gatus a Dionysio, quid esset rei, respondit, satius ac potius
 esse i lapicidinis uitã degere, quam illius audire poëmata. M.
 Tullius in epistolis, Philoxeni amicum probat, qui maluerit in
 ercerẽ reduci, quam assentiri tyranni. Lucianus in libello,
 cui titulus: De mercede scriuitibus: Εὐ δ' οὐδὲν ἐὼν μαθήσει
 νῆς, εἰς τὰς λιδοτομίας τὰς διονυσίους εὐδὲν ἀδείη. id
 est, Quod nisi tu laudes, protinus i Dionysij lapicidinis rele-
 gaberis. Plautus in Captiui duo: Inde ibis porro in latomias
 lapidarias.

Equifenectia.

xxxix

Ἐπιπνο γῆρας, id est, Equifenectia. Proverbiũ in eos dici
 solitũ, q; præclaris rebus gestis i uicinis, postea quam cõseuer-
 rint, ad fordidas curas semet abijciunt. Allegoria sumpta a ge-
 nerosis equis, qui senio facti legnes, in pistrinũ, aut carũ, aut
 aliud id genus opus detruuntur, olim i pretio habiti, diũ uiri-
 bus integris essent. Plutarchus in libello, cui titulus, An seni sit
 administranda Resp. Οὐ πωνότασσαν ὁ δῆος τῶτο διὰ το
 καλῆς μονομαχίας γῆρας ἐπαγούς, μηδὲνος ἀναγκά
 ζουσι. id est, An nõ is plane uidebitur equifenectia, quẽdamo-
 diũ uulgo uocãt, accersere, nemine cõpellit: Cũ hoc cõuenit
 Emilianũ illud, quod refertur a Cicerone in Catone Maiore:
 Sicut fortis equus spacio qui forte supremo
 uiciti Olympiã, nunc senio confectus quiescit.

Si tibi amicum, nec mihi inimicum.

xxxix

Plato in Theaeteto: Ἀλλ' εἰ ὄντως εἰς θεοδωρῆς σοι
 ἐχθρὸς, οὐδ' ἐμοὶ ἐχθρὸς φασιν οἱ πρῶτοι μαθηταὶ. id
 est, Si illud tibi ancipi Theodore, nec mihi est inimici: quæ ad
 modũ prouerbio dicunt. Hoc est, si tibi res placet, mihi nõ di-
 ssplicet. Captata est autem in figura uocum pugnatia: deinde
 τὸ ἐμὸν θεοδωρὸν οὐδὲν ἢ ἐχθρῶς, quorũ utriusq; a persons
 ad res detorquetur: quãquã ad personas relata sunt usitatio
 ra. Vfus erit quoties aliene obsequimur uoluntati.

Rana Gyryna sapientior.

xxxix

Plato in Theaeteto: Ὁ δὲ κριεὶς μῦθος ἀπὲρ ἰσώτερ ὀνόματι
 ἐδαυμάζομαι ἐπὶ σοφίᾳ, ὅτι ἅσα ἐτύχησεν ὦν εἰς
 ὄφρονται οὐδὲρ βελτίων βουτῶν γυγίει. id est, Nos
 illũ tanquam deum ob sapientiã admirabamur. At ille nihil
 magis antecellebat prudentiã, quam rana Gyryna. Sumptum
 est adagium ab informi partu ranarũ, quem Greci γυγίειας
 uocãt, a figura corporis in gyrum orbiculati, quo fit uĩ mira
 celeritate se quo uelit, uolũt, uersens: quẽmadmodum tes-
 tatur quifuis is fuit, qui scripsit E tymologicon Græcarum
 dictionum. Meminit gyrimorum et Hesychius. Suidas etiã
 Aristophanis adducit testimonium
 Οἶον πατέρας βοῶσι γυγίμων. id est,
 Quẽmadmodum patres clamant gyrimorum.

Nec ab his abhorret, quæ tradit Plinius lib. 9. cap. 51. Ra-
 ne, inquit, superueniunt prioribus pedibus, alas scemine, me-
 re apprehedente, posterioribus clunes. Partũ minims care-
 nes migras, quas gyrimos uocãt, oculis tantum et cauda insi-
 gens: mox pedes figuratur eadem findente se in posteriorẽs.
 Mirumq; semestri uita re soluantur in limum, nullo cernente,
 et rursum uernis aqua resuscitantur, quæ fieri nate perinde
 occulta ratione cũ omnibus animis id eueniat. Hactenus Plinij
 uerba recensimus. Porro cum Rana tribuitur loquacitas, et
 quæ stoliditatis solet esse comes, minimũ mentis inesse opor-
 tet gyrynis, quos uix deprehendat animal esse, nisi mouere-
 tur. Vi autẽ hunc locũ diligentius expendere. Hieronymus
 Aleander, uir nõ tantum literis clarus, nobisq; ueterẽ neces-
 situdine uictus, in causa fuit, ille uersus quo indicauit Caelio
 Calcagnino trãscribit. Nos neutrum uolumus sua laude fra-
 ctum esse. Neque enim unquam tu iuueniliter fũmus asse-
 ditũ, ut nobis placuerit conuicta Aesopica.

In puteo confictus.

xxxix

Plato in Theaeteto: Τὶ δὲ χῆνος ἀφύκτωρ ἐρωτῆμαλὶ το
 λεγόμενον, οὐ φρεσὶ τὰς σφραγίδων ἐστὶ. id est, Cur enim utri-
 us inexplcabili questione, in puteo, quẽmadmodũ aiunt, con-
 ficitur? Quædrabit in eos, qui in angustias esse redacti sunt,
 ut extricare se nullo modo possint. Nos admodum ablutit
 ab illo: ὃν φρεσὶ κωρομαχῆμ, id est, In puteo cum cane
 pugrare. Item illud: Canterium in fossã.

In eadem anfas uenisti.

xxxix

Plato in Phædro: Περὶ τῶτος μοῦν δὲ θελῶ εἰς τὰς δε-
 μοίας λαβῆς ἐλάυθας. id est, Quamtu ad illã perti-
 net, amice, in easdẽ anfas uenisti, id est, nihilominus teneris,
 nec potes effugere, quin dicas. Idẽ Aristides in cõmuni qua-
 tuor oratorũ defensione: Ὡς εἰχρῆ ἄμ παλάμῃ οὐ καλαῖ-
 κλῆς εἰς αὐτὰς λαβῆς ἐπὼν ἐδῶμ, id est, Inq; Callicli
 erat i easdẽ anfas recididũ. Quædrat i cũ qui sic irretitus est,
 ut quocũq; se uertat, teneatur: nec explicare se possit. Huic
 simillimũ est, qd̄ scribit Lucianus in Hermotimo: Οἰόμενος
 εἶς ἐκποφύρουεντες εἰς τὴν αὐτὴν κἀποτὴν μετῆν ἰκασ-
 εἶδ̄, Nã arbitratus effugisse te, in eandẽ nassam incidisti.

non: sine, ut alicubi legitur, Achmon. Hos mater nomine Sen nonis, ubi uideret atrocita facinora passim patrans, iussit ea uere, ne quando in Melampy quicquid eēt. Euenit deinde, ut Hercules aliquādo sub arbore cadaver dormiret, armis in eandē reclinatis. Accesserūt Cercopes sine Perperi fratres: utrunq; enim scriptum inueniunt, & Herculem dormientem ipsius armis aggredi tentarunt. Ille protinus sensit insidias, & correptos ac uinctos de claua à tergo suspendit leporum ritu, atq; ad eū modū gestabat. Illi pendentes capitibus deorsum demissis cū Herculis posticum nigris pilis horridū atq; hispidum uiderēt, materni moniti memores, super hac re inter sese confabulabantur. Quod simul ac audiisset Hercules, hoc cognomine delectatus, & in risum effusus, eos uinctos solutos dimisit. Nota hanc historiam Plutarchus in libello de discrimine amici & adulatoris, cum ait Hercule Cercopibus fuisse delectatum. Meminit et Achrotus in septimo de loco, dicto lapide Melampygo, & Cercopum fide. Quo sanē loco Lapsus est insigniter Laurentius Valla: quādo fabulā hanc aut nesciuit, aut certe non meminit. Plutarchus in libello de puerorum educatione refert & hoc inter Pythagorica ænigmata: μή γυνώσκω τί μιν δουλεύει. id est, Non gignit, quæ nigra sint cauda. Atque hoc in modum interpretatur, abstinentiam à cōiūctis mortalium atroxum, & improborum: quamquam hoc à proberio diuersum.